
Základní škola a mateřská škola Stolany
Stolany 44, 538 03 Heřmanův Městec, IČ: 70995354

ID datové schránky: 2ir6yj
Tel.: + 420 466 566 955, mob.: + 420 607 440 535

e-mail: Ms@zs-ms-stolany.cz

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY, JEJÍŽ ČINNOST VYKONÁVÁ 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  STOLANY 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Stolany s účinností od 1. 4. 2023 stanovuje následující 
kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm.  b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské  škole  v  případě,  kdy  počet  žádostí  o  přijetí  k  předškolnímu  vzdělávání  překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu v daném roce. 

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti v tomto pořadí:

1. Děti  s  trvalým pobytem (v  případě cizinců  děti  s  místem pobytu)  ve  školském obvodu 
mateřské školy*- dle věku sestupně od nejstarších po nejmladší.  
*Školský obvod („spádová mateřská škola“) = Stolany, Sobětuchy, Vrcha, Pouchobrady

2. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) v jiných obcích, které 
do 31. 8. 2023  dosáhnou  nejméně  třetího  roku  věku  –  dle  věku  sestupně  od  nejstarších 
po nejmladší.

3. Pokud to umožní kapacita MŠ, lze přijmout děti i v průběhu celého školního roku.

K předškolnímu vzdělávání  se přijímají  děti  podle § 34 odst.  1 školského zákona ve věku od 2 
do zpravidla  6  let.  Děti  jsou  přijímány  do  výše  povoleného  počtu  dětí  uvedeném  ve  školském 
rejstříku.

Do  mateřské  školy  může  být  přijato  pouze  dítě,  které  se  podrobilo  stanoveným  pravidelným 
očkováním (§ 50 zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví), má doklad, že je proti nákaze 
imunní  nebo  se  nemůže  očkování  podrobit  pro  kontraindikaci.  Uvedená  ustanovení  (povinnost 
očkování) se netýkají  dětí,  pro které je předškolní vzdělávání povinné (jeden rok před zahájením 
povinné školní docházky).

Ve Stolanech dne 15. 3. 2023

          Mgr. Dagmar Marková
       ředitelka ZŠ a MŠ Stolany


